

# ADVOSION

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
Krøyer Kielbergs Vej 3, 5.th.  
8660 Skanderborg  
Tlf.: 87 93 00 99  
CVR-nr. 37 55 70 64  
[www.advosion.dk](http://www.advosion.dk)

## DANLASER A/S

Industriparken 12  
8832 Skals

CVR-nr. 33 35 60 64

## ÅRSRAPPORT FOR 2018 (8. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den  
16. maj 2019

---

Per Nielsen  
dirigent

# ADVOSION

---

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter til årsrapporten	15

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Danlaser A/S Industriparken 12 8832 Skals
	CVR-nr.: 33 35 60 64
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Stiftet: 26. november 2010
	Hjemsted: Viborg
<b>Bestyrelse</b>	Per Nielsen, formand Pia Grandelag Annie Egelund Nielsen
<b>Direktion</b>	Pia Grandelag, direktør
<b>Revision</b>	ADVOSION Statsautoriseret revisionspartnerselskab Krøyer Kielbergs Vej 3, 5 th. 8660 Skanderborg

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er leverancer til metal og maskinindustrien, samt boligdesign

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 284.510, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 1.212.480.

Ledelsens tilpasning af organisationen samt afviklingen og/eller reforhandlingen af tabsgivende kundeforhold i indeværende regnskabsår har medført en forbedring af indtjeningen. Ledelsen anser på baggrund heraf årets resultat for tilfredsstillende

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Selskabets ledelse forventer, at de organisatoriske tilpasninger påbegyndt i indeværende regnskabsår samt kundetilgange kombineret med ledelsesmæssig fokus for forbedrede dækningsgrader, vil medføre et forbedret resultat for regnskabsåret 2019.

Selskabets ledelse har fået tilsagn fra selskabets pengeinstitut om understøttelse af driften i det kommende regnskabsår på baggrund af udarbejdet budget for regnskabsåret 2019.

På baggrund af det realiserede resultat pr. 30. april 2019 samt budgettet for den resterende del af regnskabsåret 2019 forventes driften for 2019 at bidrage med positiv likviditet.

På baggrund heraf, er det ledelsens vurdering, at den nødvendige likviditet til at fortsætte driften vil blive tilvejebragt. Selskabets årsrapport er med baggrund heri aflagt som going concern.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.167.835</b>	<b>8.143.451</b>
Personaleomkostninger	2	<u>-6.581.603</u>	<u>-8.198.195</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>1.586.232</b>	<b>-54.744</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.006.937	-1.377.339
Andre driftsomkostninger		<u>-2.767</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>576.528</b>	<b>-1.432.083</b>
Finansielle omkostninger		<u>-378.918</u>	<u>-403.845</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>197.610</b>	<b>-1.835.928</b>
Skat af årets resultat	3	<u>86.900</u>	<u>147.400</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>284.510</u></b>	<b><u>-1.688.528</u></b>
Ekstraordinært udbytte		80.000	0
Overført resultat		<u>204.510</u>	<u>-1.688.528</u>
		<b><u>284.510</u></b>	<b><u>-1.688.528</u></b>

# ADVOSION

## BALANCE 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		4.272.420	5.219.033
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>4.272.420</b>	<b>5.219.033</b>
Deposita		270.000	270.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>270.000</b>	<b>270.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>4.542.420</b>	<b>5.489.033</b>
Råvarer og hjælpematerialer		949.468	1.015.926
Varer under fremstilling		2.481.834	2.572.387
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.431.302</b>	<b>3.588.313</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.479.139	3.696.697
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		56.000	0
Udskudt skatteaktiv		86.900	0
Selskabsskat		0	56.000
Periodeafgrænsningsposter		220.696	96.341
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.842.735</b>	<b>3.849.038</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>23.201</b>	<b>7.337</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>5.297.238</b>	<b>7.444.688</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>9.839.658</b>	<b>12.933.721</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		712.480	507.970
<b>Egenkapital</b>	5	<b>1.212.480</b>	<b>1.007.970</b>
Pengeinstitut		994.452	1.226.538
Leasingforpligtelser		664.096	1.559.143
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>1.658.548</b>	<b>2.785.681</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.120.128	1.020.000
Banker		2.205.429	4.231.969
Modtagne forudbetalinger fra kunder		31.892	82.684
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.259.030	2.030.234
Anden gæld		1.352.151	1.775.183
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.968.630</b>	<b>9.140.070</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>8.627.178</b>	<b>11.925.751</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>9.839.658</b>	<b>12.933.721</b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## NOTER

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets ledelse forventer et forbedret resultat for regnskabsåret 2019, som følge af forbedrede dækningsgrader på producerede ordrer og tilpasning af kapacitetsomkostninger.

Selskabets ledelse har endvidere fået tilsagn fra selskabets pengeinstitut om understøttelse af driften i det kommende regnskabsår. Endvidere forventer ledelsen, at det forventede forbedrede resultat for 2019 vil have en positiv likviditetseffekt.

På baggrund heraf, er det ledelsens vurdering, at den nødvendige likviditet til at fortsætte driften vil blive tilvejebragt. Selskabets årsrapport er med baggrund heri aflagt som going concern.

	2018 kr.	2017 kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.057.236	6.368.900
Pensioner	1.054.265	1.093.687
Andre omkostninger til social sikring	329.822	309.487
Andre personaleomkostninger	140.280	426.121
	<u><b>6.581.603</b></u>	<u><b>8.198.195</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>28</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-86.900	0
Regulering af udskudt skat	0	-147.400
	<u><b>-86.900</b></u>	<u><b>-147.400</b></u>

## NOTER

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner
Kostpris 1. januar 2018	10.873.881
Tilgang i årets løb	66.091
Afgang i årets løb	-10.926
Kostpris 31. december 2018	<u>10.929.046</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	5.654.848
Årets afskrivninger	1.006.938
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-5.160
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>6.656.626</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u><u>4.272.420</u></u></b>
Afskrives over	<u>3-10 år</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>2.823.536</u>



## NOTER

### 5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	507.970	0	1.007.970
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-80.000	-80.000
Årets resultat	0	204.510	80.000	284.510
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>712.480</b>	<b>0</b>	<b>1.212.480</b>

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Pengeinstitutt	1.436.538	1.219.452	225.000	94.452
Leasingforpligtelser	2.369.143	1.559.224	895.128	0
	<b>3.805.681</b>	<b>2.778.676</b>	<b>1.120.128</b>	<b>94.452</b>

### 7 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Per Nielsen Holding, Skals ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabets huslejeoplygninger udgør 450 tkr. pr. 31. december 2018, hvilket svarer til 6 mdr. husleje

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 8

#### Eventualaktiver

Selskabet har pr. 31. december 2018 et eventualaktiv vedrørende udskudt skat på 113 tkr., der ikke er indregnet i balancen

## NOTER

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på 5.000 tkr., i driftsinventar, produktionsanlæg og maskiner, varelager og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2018 t. kr. 6.185.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Pia Grandelag

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-944894349220  
Tidspunkt for underskrift: 16-05-2019 kl.: 13:22:25  
Underskrevet med NemID

## Pia Grandelag

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-944894349220  
Tidspunkt for underskrift: 16-05-2019 kl.: 13:22:25  
Underskrevet med NemID

## Annie Egelund Nielsen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-006421960659  
Tidspunkt for underskrift: 20-05-2019 kl.: 07:14:29  
Underskrevet med NemID

## Henrik Hansen

---

Som Revisor NEM ID  
På vegne af ADVOSION statsautoriseret revisionspartnerse...  
RID: 80810872  
Tidspunkt for underskrift: 20-05-2019 kl.: 09:55:04  
Underskrevet med NemID

## Per Nielsen

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-376000753453  
Tidspunkt for underskrift: 20-05-2019 kl.: 12:47:47  
Underskrevet med NemID

## Per Nielsen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-376000753453  
Tidspunkt for underskrift: 20-05-2019 kl.: 12:47:47  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: f85a0f72styh21802369